- a Resolução do CBH dos rios Macaé e das Ostras nº 18 de 19 de novembro de 2010; 

- o processo licitatório INEA nº E-07/504.935/2010 - Estudos e projetos para controle 
de enchentes e recuperação ambiental da bacia hidrográfica do rio Macaé. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Destinar o valor de R$ 843.748,96 (oitocentos e quarenta e três mil, setecentos e 
quarenta e oito reais e noventa e seis centavos) para elaboração de estudos e projetos para 
controle de enchentes e recuperação ambiental da bacia hidrográfica do rio Macaé na Região 
Hidrográfica VIII – CBH dos rios Macaé e das Ostras, conforme explicitado no Anexo I;